ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 630/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Urbanismo, solicitando especial
atenção  no  sentido  de  realizarem  no  terreno  de  propriedade  do  Município,  ao  lado  do
Ginásio de Esporte Professor Jucílio de Castro Fernandes, o qual se encontra ocioso, venha
a ser construída uma piscina e toda estrutura para que a comunidade seja contemplada ao
projeto NADAR para assim dar mais atrativos à comunidade que reside próximo ao Ginásio
citado.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da solicitação dos moradores da localidade, pois os mesmos informam que ao lado do Ginásio de Esporte
Professor  Jucílio  de  Castro  Fernandes,  possui  uma  grande  área  de  propriedade  do  Município,  a  qual  se  encontra
totalmente ociosa, e, diante da informação, solicita-se que dita área, venha a ter uma piscina e toda estrutura para que
a comunidade seja contemplada ao projeto NADAR do município.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE MARÇO DE 2020

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos